18.12.2019Г. №155

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ №15 ОТ 28.12.2012Г

Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Видимского муниципального образования, а так же с учетом результатов публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района, Дума Видимского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в «Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района» (приложение), утвержденные решением  Думы № 15 от 28.12.2012 года в редакции решения Думы №63 от 27.06.2017 года.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном Вестнике Видимского муниципального образования и на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в сети Интернет.

3.Разместить внесение изменений в правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

              Глава Видимского

              городского поселения
С.З. Гаталюк

              Председатель Думы

              Видимского городского

              поселения
О.И. Музыкин

Приложение

к Решению Думы Видимского

городского поселения

№ 155 от 18 декабря 2019г.

Внесение изменений в правила землепользования и застройки

Видимского  городского поселения Нижнеилимского

района Иркутской области
р.п. Видим

2019

Внесение изменений в  Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района
Иркутской области
Проект выполнен на основании:

· Пункт 2 части 2 ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
· Заключение  комиссии по  землепользованию и застройке Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области от 07.10.2019г.

· Постановление администрации Видимского городского поселения от 22.10.2019г.  № 183а  «О подготовке проекта  внесения изменений в   Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области».

Часть 3.  Градостроительные регламенты
Раздел 3.3. Градостроительные регламенты применительно к территориальным зонам

         Внести изменения в статью  38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах» Правил землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области:

1. В раздел 1 «Основные  виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» жилой зоны   «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1)» добавить вид использования земельного участка  «Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1»:
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИНЫЕ ВИДЫ

ОБЪЕКТОВ

	1
	2
	3
	4
	5

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1.

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению, в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом).
	Объекты дошкольного, начального и среднего общего образования
	Минимальная площадь земельного участка 0,08 га.

Минимальный  отступ от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 1 м.

Предельное количество этажей – 2 этажа.

Максимальный процент застройки – 50%.

Минимальный отступ от красных линий до границы земельного участка не менее 25 м.

Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20%.

Минимальный процент озеленения территории  - 50%.

	Строительство осуществлять в соответствии со СП 42.13330.2011 (Актуализированная редакция СНиП 2.07.0189* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), СП 3231 « Санитарные правила устройства и содержания детских дошкольных учреждений», со строительными нормами и правилами, СП, техническими регламентами по утвержденному проекту планировки, проекту межевания территории.

Земельный участок объекта основного вида использования неделим.

Перепрофилирование объектов недопустимо.

Использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий, приведенных в статьях 31-35 настоящих Правил.

2. В разделе 1 «Основные  виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» жилой зоны   «Зона объектов дошкольного, начального и среднего общего образования (ЖЗ-3)»  вид  использования земельного участка «Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1»  изложить в новой редакции:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИНЫЕ ВИДЫ

ОБЪЕКТОВ

	1
	2
	3
	4
	5

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1.

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению, в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом).
	Объекты дошкольного, начального и среднего общего образования
	Минимальная площадь земельного участка 0,08 га.

Минимальный  отступ от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 1 м.

Предельное количество этажей – 2 этажа.

Максимальный процент застройки – 50%.

Минимальный отступ от красных линий до границы земельного участка не менее 25 м.
Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20%.

Минимальный процент озеленения территории  - 50%.

	Строительство осуществлять в соответствии со СП 42.13330.2011 (Актуализированная редакция СНиП 2.07.0189* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), СП 3231 « Санитарные правила устройства и содержания детских дошкольных учреждений», со строительными нормами и правилами, СП, техническими регламентами по утвержденному проекту планировки, проекту межевания территории.

Земельный участок объекта основного вида использования неделим.

Перепрофилирование объектов недопустимо.

Использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий, приведенных в статьях 31-35 настоящих Правил.

3. В раздел 1 «Основные  виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»  общественно-деловой зоны    «Зона объектов общественно-коммунального назначения (ОДЗ-2)» добавить вид использования земельного участка  «Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1»:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИНЫЕ ВИДЫ

ОБЪЕКТОВ

	1
	2
	3
	4
	5

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1.

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению, в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом).
	Объекты дошкольного, начального и среднего общего образования
	Минимальная площадь земельного участка 0,08 га.

Минимальный  отступ от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 1 м.

Предельное количество этажей – 2 этажа.

Максимальный процент застройки – 50%.
Минимальный отступ от красных линий до границы земельного участка не менее 25 м.
Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20%.

Минимальный процент озеленения территории  - 50%.

	Строительство осуществлять в соответствии со СП 42.13330.2011 (Актуализированная редакция СНиП 2.07.0189* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), СП 3231 « Санитарные правила устройства и содержания детских дошкольных учреждений», со строительными нормами и правилами, СП, техническими регламентами по утвержденному проекту планировки, проекту межевания территории.

Земельный участок объекта основного вида использования неделим.

Перепрофилирование объектов недопустимо.

Использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий, приведенных в статьях 31-35 настоящих Правил.

4. В разделе 3 «Условно разрешенные  виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»  общественно-деловой зоны    «Зона объектов общественно-коммунального назначения (ОДЗ-2)»  исключить вид использования земельного участка  «Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1».
5. В раздел 1 «Основные  виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» производственной зоны   «Зона коммунальных объектов IV-V класса опасности  (ПЗ-3)» добавить вид использования земельного участка  «Специальная деятельность 12.2»:
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИНЫЕ ВИДЫ

ОБЪЕКТОВ

	1
	2
	3
	4
	5

	Специальная деятельность 12.2.
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)
	Объекты размещения отходов потребления
	Минимальная площадь земельного участка -  не подлежит ограничению.

Минимальный  отступ от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений – 1м.

Предельная высота зданий и сооружений  не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки  не подлежит ограничению.

Параметры  устанавливаются в соответствии с требованиями СаНПин 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления», СП 2.1.7.1038-01 «Почва, очистка населенных мест, отходы производства и потребления, санитарная охрана почвы» и др.
	Использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий, приведенных в статьях 31-35 настоящих Правил.